

## Talousarvioaloite TAA 194/2015 vp

Riitta Myller sd ym.

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä pelastustoimen lähialueyhteistyöhön (100 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Lähialue toiminnassa ollut vuodesta 2013 ongelmana saakka se, että pelastustoimi ei kuulu enää (LAY) lähialueyhteistyörahoituksen piiriin. Rajaan rajoittuvat pelastuslaitokset ovat saaneet rahoitusta lähialueyhteistyöhön vuosina 2013, 2014 ja 2015 valtionvarainvaliokunnan osoitettua määrärahan pelastusosaston toimintamenoista. Pelastuslaitokset ovat päättäneet, että vuodelle 2016 ei enää haeta määrärahaa edellä kuvatulla tavalla, sillä valtion talousarvioesityksen mukaan pelastuslaitosten toimintamenot pienenevät ensi vuonna 1,6 milj. euroa. Pelastuslaitokset eivät ole valmiita kohdentamaan väheneviä määrärahojaan harjoitus- ja yhteistoimintaan, joka on mielletty kaksikymmentä vuotta valtion tehtäväksi (sopimuksen ovat allekirjoittaneet maitten hallitukset). Tästä seuraa, että voimassa yhteistoiminta tulee suomalaisten osalta vähenemään merkittävästi.

Lähialueyhteistyöhön on välttämätöntä saada korvamerkitty lisärahoitus rajaan rajoituville pelastuslaitoksille. Näin pelastuslaitokset voisivat jatkaa sopimuksen mukaista yhteistyötä venäläisten kanssa tuottaen raja-alueilla liikkuville ihmisille turvallisuuden tunteen ja tietoisuuden siitä, että apua on saatavissa kohtuullisen nopeasti, ammattitaitoisesti ja riittävästi resursoituna.

Kymenlaakson, Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan pelastuslaitokset perustivat omin kustannuksin yhteisen tilannekeskuksen (ISTIKE:n), jonka toiminta laajeni myös Karjalan tasavaltaan. Pelastuslaitokset vaihtavat uhkatilannetietoja reaaliajassa. Olisi todella valitettavaa, jos suomalaiset pelastuslaitokset eivät pystyisi em. huolimatta tehokkaaseen operatiiviseen toimintaan, yhteisiin harjoituksiin ja yhteistoimintaan määrärahojen loppumisen vuoksi.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta lisää 100 000 euroa momentille 26.30.01 pelastuslaitosten lähialueyhteistyöhön.*

**Talousarvioaloite TAA 194/2015 vp**

Helsingissä 9.10.2015

Riitta Myller sd  
Hannakaisa Heikkinen kesk  
Elsi Katainen kesk